
                                                                                                                    
 

 

 

 

       
                     Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  –  59100 PRATO Tel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it 

sito internet: www.pudduprato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU.  

Asse V- Priorità d’ investimento: 13i-(FESR) ” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”-Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”-Avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/ 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e wireless, nelle 

scuole.  

                                 CIP  13.1.1A-FESRPON-TO-2021-281                    CUP  I39J21006850006 

 

 

                                                                                                                     All’Albo del sito web 

 

                         
OGGETTO:  Determina di acquisto fornitura per la realizzazione di una rete locale in  

                      Convenzione Consip “RETI LOCALI 7” 

                                                           

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                               

            VISTO l’Avviso pubblico  prot.n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021   Programma   Operativo  

            Nazionale  “Per la  scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento”   2014-2020.  Asse II  

            Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU 

             Asse V- Priorità d’ investimento: 13i-(FESR) ” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel  

             contesto della pandemia  di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,  

             digitale e resiliente dell’economia”-Obiettivospecifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  

            resiliente dell’economia- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

            scolastici” 

            VISTO  il  progetto  presentato da questo Istituto,  candidatura n. 1060496,  approvato  sia   dal  

             Collegio dei Docenti che dal Consiglio di Istituto;  

            VISTA  l’autorizzazione al  progetto,   nota  MI  prot.n.  AOODGEFID -0040055  del  14/10/2021    

             con  assegnazione  di fondi per l’intero progetto  pari a   € 56.682,13;                                    
            VISTO il proprio decreto  prot.n. 9531/04-06  del  09/12/2021  di  assunzione  in bilancio delle  

              somme  assegnate per la realizzazione del progetto; 

            VISTO  il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni   

              sui fondi  strutturali e di investimento europei,  Regolamento   (UE) n.1301/2013 relativo    al  Fondo          

            Europeo di  Sviluppo Regionale ( FESR) e  il  Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al  Fondo    

            Sociale Europeo;         

              VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento             

 

             in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

mailto:POIC81600A@istruzione.gov.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/




      

 

 

     VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche    

     Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018;  

    VISTO il D.Lgs 50/2016  art.36, modificato dal D.L.76/2020 (decreto semplificazioni)  per         

    quanto attiene la soglia degli affidamenti diretti di servizi e forniture aumentata a 75.000,00 e    

    successive modifiche e integrazioni (D.L. 77/2021);  

    ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia  

    Comunitaria di cui sopra; 

    CONSIDERATA la necessità di dotare la Scuola secondaria di I grado Don Bosco di una 

     infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi della scuola in modo da 

    consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, 

    assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e la 

    autenticazione degli accessi. La misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione di una rete con     

    il ricorso a tecnologie sia wired sia wireless, LAN e WLAN; 

   TENUTO CONTO della convenzione Consip “RETI LOCALI 7” gestita da VODAFONE che  

    dopo sopralluogo nel plesso Don Bosco e dopo le richieste del Progettista di questo Istituto, ha 

    elaborato il Piano di esecuzione per una spesa complessiva di servizi e forniture pari a    

    € 41.778,55 + iva; 

    RITENUTA l’offerta    rispondente   alle  nostre     esigenze  con dei prezzi ritenuti a monte      

    congrui e convenienti, vista la Convenzione stipulata da CONSIP con la stessa VODAFONE;  

    Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto    

 

                                                                  DETERMINA 

 

   

   -di acquistare  su CONSIP lotto 3 “RETI LOCALI 7”presso la ditta VODAFONE quanto   

    previsto nell’allegato 4 del Piano di esecuzione relativo ai servizi e forniture per realizzare una  

    rete locale sia  wired che wireless, per una spesa complessiva di € 41.778,55   +iva; 

  -di  impegnare  la  spesa  di  € 50.969,83 compreso  iva   nell’ aggregato A3/09 ” Realizzazione  

   di reti locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021” nella gestione in conto competenza del   

   Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per    l’anno 2022; 
   -che  il   pagamento  verrà effettuato a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura e previa     

    verifica  da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

    della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

    136/2010. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            f.to il  DSGA  Angelina Esposito                                               Roberto Santagata                           
                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO                                            

   

                                                                                                                             (Firmato digitalmente) 


		2022-05-12T11:43:52+0200




